
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 20 декабря 2018 года 

№ 389-VI ДГ 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 27.04.2006 

№ 10-IV ДГ «О Регламенте Думы 

города Сургута» 

В целях совершенствования организации деятельности Думы города, 

руководствуясь подпунктом 43 пункта 2 статьи 31, статьёй 32 Устава 

муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Дума города РЕШИЛА: 

Внести в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ 

«О Регламенте Думы города Сургута» (в редакции от 29.05.2018 

№ 285-VI ДГ) следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 23 приложения к решению слово «(полугодовыми)»

заменить словом «(сессионными)»; 

2) часть 1 статьи 23 дополнить вторым абзацем следующего

содержания: 

«Дума собирается на весеннюю и осеннюю сессии. Весенняя сессия 

проводится в период с февраля по июнь включительно, осенняя сессия 

проводится в период с сентября по декабрь включительно»; 

3) часть 3 статьи 23 приложения к решению изложить в следующей

редакции: 

«3. План работы Думы на очередную сессию утверждается решением 

Думы: для весенней сессии – не позднее первого января текущего года, 

для осенней сессии – не позднее первого июля текущего года, при этом 

Председатель Думы информирует депутатов о выполнении плана работы 

за прошедшую сессию»; 

4) в абзаце первом части 3 статьи 24 приложения к решению слова

«не позднее чем за 15 дней» заменить словами «не позднее чем за 20 дней»; 



2 

5) часть 2 статьи 41 приложения к решению дополнить абзацем вторым 

следующего содержания: 

«Проекты решений Думы по дополнительным вопросам, 

согласованные в порядке, установленном статьёй 40 настоящего Регламента, 

предоставляются в аппарат Думы города не позднее 10 рабочих дней  

до заседания Думы города». 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«24» декабря 2018 г. 

 Глава города 

 

 _______________ В.Н. Шувалов 

 

 «25» декабря 2018 г. 
 


